

Prüfbericht - Nr.: 21170901 001			Seite 1 von 2		
<i>Test Report No.:</i>			<i>Page 1 of 2</i>		
Auftraggeber:		MAËL Barefoot Co.			
<i>Client:</i>					
Gegenstand der Prüfung: Schutzhandschuhe gegen mechanische Risiken					
<i>Test item:</i>					
Bezeichnung:		5-Zehen-Protection-Sockette		Serien-Nr.:	
<i>Identification:</i>				<i>Serial No.:</i>	
Wareneingangs-Nr.:		556-11-0914		Eingangsdatum: 24.06.2011	
<i>Receipt No.:</i>				<i>Date of receipt:</i>	
Prüfort:		TRLP / Prüfstelle für Textilien/PSA Leipzig			
<i>Testing location:</i>		Maximilianallee 4, 04129 Leipzig, Fon/Fax: +49 341 600 369-0 / -10			
Prüfgrundlage:		DIN EN 388:2003, Abschn. 6.2			
<i>Test specification:</i>					
Prüfergebnis:		Der Prüfgegenstand entspricht oben genannter Prüfgrundlage(n).			
<i>Test Result:</i>		<i>The test item passed the test specification(s).</i>			
Prüflaboratorium:		TRLP / Prüfstelle für Textilien/PSA Leipzig			
<i>Testing Laboratory:</i>					
geprüft/ tested by:			kontrolliert/ reviewed by:		
 28.06.2011 Schultz / Sachverständiger			 28.06.2011 Best / Sachverständiger		
Datum	Name/Stellung	Unterschrift	Datum	Name/Stellung	Unterschrift
<i>Date</i>	<i>Name/Position</i>	<i>Signature</i>	<i>Date</i>	<i>Name/Position</i>	<i>Signature</i>
Sonstiges/ Other Aspects:					
Abkürzungen: P(ass) = entspricht Prüfgrundlage F(ail) = entspricht nicht Prüfgrundlage N/A = nicht anwendbar N/T = nicht getestet			Abbreviations: P(ass) = passed F(ail) = failed N/A = not applicable N/T = not tested		
Dieser Prüfbericht bezieht sich nur auf das o.g. Prüfmuster und darf ohne Genehmigung der Prüfstelle nicht auszugsweise vervielfältigt werden. Dieser Bericht berechtigt nicht zur Verwendung eines Prüfzeichens. <i>This test report relates to the a. m. test sample. Without permission of the test center this test report is not permitted to be duplicated in extracts. This test report does not entitle to carry any safety mark on this or similar products.</i>					

Prüfbericht - Nr.: 21170901 001
Test Report No.: 556-11-0914

Seite 2 von 2
 Page 2 of 2

Verwendete Messgeräte/Prüfmittel

Messung	Gerätenummer/ Ident.-Nummer Barcode-Nummer	nächste Kalibrierung
Schnittfestigkeit	7440107	03/2012

Materialbeschreibung/Foto

	<p>Materialaufbau: 5-Zehen-Protection-Sockette, gestrickt</p>
--	---

Prüfergebnisse

Schutzhandschuhe gegen mechanische Risiken nach EN 388:2003

Parameter	gemäß EN 388	Anforderung		Prüfergebnis	Bemerkung			
		Leistungs- stufe	Schnittfestigkeit (index)		P	F	N/A	N/T
Schnittfestigkeit	Abschn. 6.2			Materialkombination Innenhand Index i: 3,4 2,7 3,8 2,3 2,2 3,0 2,3 3,0 3,2 3,0 Index I: <u>3,0</u> <u>2,8</u> niedrigster Index I zur Klassifizierung: 2,8	P	Entspricht Leistungsstufe 2		
		1	1,2					
		2	2,5					
		3	5,0					
		4	10,0					
		5	20,0					